[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	      26.08.2013
	                                                                     №
	        815

г.Ейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 23 мая 2012 года № 509 «Об утверждении административного регламента управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район по исполнению муниципальной услуги»

На основании статьи 64 Устава муниципального образования Ейский район, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 23 мая 2012 года № 509 «Об утверждении административного регламента управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район по исполнению муниципальной услуги»:

1) пункт 2.5 раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «в агропромышленном комплексе на территории Ейского района» дополнить абзацем:

«постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 22 июля 2013 года № 729 «Об утверждении комиссии по принятию решения о выплате субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории Ейского района».»;

2) пункт 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в новой редакции:

«3.3. Принятие решения о предоставлении Муниципальной услуги.

3.3.1.Отраслевые специалисты, ответственные за рассмотрение представленных претендентами документов, в пределах своей компетенции осуществляют подготовку заключений о целесообразности предоставления субсидий на основании представленных хозяйствующими субъектами АПК документов. Заключение и мнение отражается в листе согласования по каждому претенденту и виду субсидии путем визирования должностными лицами.
После проверки документов вопрос о принятии решения о выплате субсидии исполнителем выносится на рассмотрение комиссии по принятию решения о выплате субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории Ейского района, утверждённой постановлением администрации муниципального образования Ейский район  от  22 июля 2013 года № 729 «Об утверждении комиссии по принятию решения о выплате субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории Ейского района».
3.3.2. Ответственные специалисты отдела реализации национальных проектов УСХ на основании решения комиссии готовят реестры претендентов на получение субсидий по всем видам государственной поддержки в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов.

3.3.3. В случае принятия отрицательного решения по вопросу предоставления субсидий претенденту  направляется письмо-отказ с обоснованием принятого решения.»;

3) пункт 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в новой редакции:

«3.4. Предоставление Муниципальной услуги (выплата субсидии).

3.4.1. Выплата субсидий производится за счет средств (субвенций), предоставляемых бюджету муниципального образования Ейский район из краевого бюджета, в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 ноября 2012 года № 1343 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края на 2013 - 2015 годы».

3.4.2. Для перечисления субсидий на счета получателей, открытые в российских кредитных организациях, УСХ представляет справки-расчеты суммы субсидий получателей в соответствии с приложениями № 5-18 к «Порядку предоставления субсидий малым  формам  хозяйствования  в  агропромышленном  комплексе   на территории Ейского района», утвержденному постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2013 года № 578 «Об утверждении порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории Ейского района», в финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район (далее – финансовый орган).

3.4.3. На основании платежных поручений УСХ финансовым органом осуществляется перечисление денежных средств на счета получателей субсидий, открытые в российских кредитных организациях.

Получатели субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за достоверность представляемых документов на получение субсидий. В случае представления заведомо недостоверных, подложных сведений, документов получатели субсидий обязаны произвести возврат ранее полученных сумм субсидий в бюджет в полном размере».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить на официальном сайте муниципального образования Ейский район настоящее постановление.
4. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район (Рудой) разместить информацию об обнародовании настоящего постановления в газете «Приазовские степи».

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  муниципального образования

Ейский район                                                                                       М.Н. Тимофеев